MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597 – Centro – Teresina – PI   CEP. 64.000-040

Fone: (86) 3131-9437               endereço eletrônico: direx.catce@ifpi.edu.br

ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2016/DIREX – PROJETO PRÉ-ENEM

 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, Campus Teresina
Central, através da Diretoria de Extensão/Coordenação de Extensão Comunitária, e no uso de
suas atribuições legais, torna público, alterações no item 3, do Edital n° 02/2016/DIREX –
PROJETO PRÉ-ENEM.

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade Data
Publicação do Edital 22/02/2016
Inscrições pela Internet 22/02 a 04/03/2015
Último dia para pagamento da taxa, via GRU 04/03/2016
Solicitação para atendimento específico 03 e 04/03/2016
Homologação das inscrições 10/03/2016
Divulgação do local de provas 16/03/2016
Aplicação do teste seletivo 03/04/2016
Divulgação do gabarito 04/04/2016
Interposição de recursos quanto ao gabarito e questões do teste
seletivo 05/04/2016

Resultado dos recursos e gabarito pós-recurso 12/04/2016
Resultado do teste seletivo 18/04/2016
Matrícula dos candidatos selecionados 19 e 20/04/2016
Início das aulas 25/04/2016

1.1 Permanecem sem alteração demais itens do Edital.

Teresina (PI), 10 de março de 2016.

(assinatura no original)
Helenice de Oliveira Silva

Presidente da Comissão Organizadora

(assinatura no original)
Ana Claudia Galvão Xavier

Diretora de Extensão, em exercício

(assinatura no original)
Ezequias Matos Esteves

Diretor Geral do Campus Teresina Central

1

mailto:direx.catce@ifpi.edu.br